

Menüplan vom 03.08.2026 - 09.08.2026

	Montag 03.08.2026	Dienstag 04.08.2026	Mittwoch 05.08.2026	Donnerstag 06.08.2026	Freitag 07.08.2026	Samstag 08.08.2026	Sonntag 09.08.2026
	Wochenhit: Weitere Informationen entnehmen Sie bitte dem Aushang						
Suppe	Gemüsecrèmesuppe	Zwiebelsuppe mit Käse	Schwarzwurzel- crèmesuppe	Karotten- Orangencrèmesuppe	Zucchetticrèmesuppe	Blumenkohlcrèmesuppe	Bouillon mit Buchstaben
Fleisch/Fisch	Pouletschenkel aus dem Ofen an Orangensauce dazu Pommes Frites und gedämpfte Tomate	Schweinskotelette an Bratenjus mit Kroketten und Kohlraben	Arbeiter Cordon Bleu (Cervelats mit Käse und mit Speck umwickelt) dazu Teigwaren und Rüebl	Käsespätzli mit drei Gemüsen (Karotten, Zucchini und Tomate)	Gebratener Pangasius (Vietnam) an Currysauce mit Bratkartoffeln und Wirsinggemüse	Hackbraten an Bratenjus mit Bramata-Polenta und Fenchel mit Käse überbacken	Aargauer Braten (Schwein) mit Jus dazu Kartoffelgratin und Rosenkohl
Vegi	Quornschnitzel an Orangensauce dazu Pommes Frites und gedämpfte Tomate	Gemüsewurst an Bratenjus mit Kroketten und Kohlraben	Frühlingsrollen dazu Teigwaren und Rüebl	Käsespätzli mit drei Gemüsen (Karotten, Zucchini und Tomate)	Falafel an Currysauce mit Bratkartoffeln und Wirsinggemüse	Samosa mit Bramata- Polenta und Fenchel mit Käse überbacken	Vegetarischer Fleischkäse mit Jus dazu Kartoffelgratin und Rosenkohl
Dessert			Russenzopf		Gebrannte Crème mit Rahm		Coupé Dänemark mit Rahm
Abendessen	Tomatenspaghetti mit Salat vom Buffet	Götterspeise	Kartoffel- Gemüsepufer mit Apfelmus	Bündner Gerstensuppe mit Brot	Fruchtpladen	Käseschnitte mit Salat vom Buffet	Belegte Brötli mit Ei, Thon, Sellerie und Spargel
	Alternativ zum Abendessen besteht immer die Möglichkeit, etwas von der Wunschkost zu bestellen. Zum Beispiel: Fruchtwähe, Aufschnitt, Käse, Cervelat, Birchermüesli, oder Griessbrei mit Kompott						

*Unsere Brote und Feinbackwaren beziehen wir aus der Schweiz, anderweitig wird deklariert.

*Unser Fleisch, Fleischerzeugnisse und Fisch beziehen wir aus der Schweiz, anderweitig wird deklariert.

**Über Zutaten in unseren Gerichten, welche Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie sich bitte bei unseren Fachmitarbeitenden der Küche